
Příprava akčního plánu 

SCLLD 21 - 27

IROP 21+

Jednání MAS Brdy



Obecné parametry

 Představení aktivit IROP – následně konzultace v území 

 Nově v přechodové území – Střední Čechy 80%

 Předpoklad 95% financování – dofinancování ze státního rozpočtu

 Alokace 2014-2020: 21,8 mil. Kč – alokace 2021-2027: nižší 

 Způsobilost výdajů od 1. 1. 2021

 Větší důraz na animační činnost, přípravu projektů v území, spolupráci se 

žadatel

 Žadatelé budou předkládat projektové záměry mimo MS2021+ - po schválení 

na MAS (programový výbor) – bude podána žadatelem žádost o MS2021+, 

kterou MAS elektronicky připodepíše



Obsah

 Chodci

 Cyklodoprava

 Veřejné prostranství

 Hasiči

 Mateřské školy

 Základní školy

 Sociální služby

 Kulturní památky

 Muzea

 Knihovny

 Cestovní ruch



Chodci

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

 Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase 

nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy

 Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami 

komunikací pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících 

dopravu v nehodových lokalitách

 Doprovodná část projektů: pro zvýšení bezpečnosti nemotorové 

dopravy nezbytné přímo související stavební úpravy pozemní 

komunikace, rekonstrukce místních komunikací



 Podmínky dle současné výzvy CHODCI

 Soulad s Plánem udržitelné mobility = karta souladu 

projektu s udržitelnou mobilitou

 Způsobilé výdaje: nově i výdaje za stavební úpravy 

pozemních komunikací, rekonstrukce místních komunikace

 Předpoklad: pouze určité % z dotace

 Příklad. Přestavba nehodové křižovatky s bezpečnými 

koridory pro pěší a cyklo



Cyklodoprava

 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

 Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro 

cyklisty sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, nebo 

napojující se na stávající komunikace pro cyklisty, včetně doprovodné 

infrastruktury

 Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených 

komunikacích pro cyklisty s vysokou intenzitou dopravy



 Cyklostezky mezi městy, mobiliář u existujících 

cyklostezek

 Možnost i WC, stanice pro dobíjení

 Soulad s Plánem udržitelné mobility = karta 

souladu projektu  s udržitelnou mobilitou



Veřejné prostranství

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí

 Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na 

zelenou infrastrukturu (modrou i zelenou složku), veřejnou a 

technickou infrastrukturu a související opatření v řešeném území 

nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a 

obcí

 Revitalizace a modernizace stávajících veřejných prostranství

 Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch



 Povinná modrá a zelená složka – hospodaření s vodou, vegetace 

 I využití SMART prvků – např. veřejné osvětlení 

 Možnost i uzavřených prostranství – hřibtov, nemocnice

 Soulad s územní studií veřejného prostranství, projednání s veřejností

 Stanovisko AOPK (základní stanoviska – druhy rostlin atd.)

 Z IROP nebudou podporovány projekty izolovaně řešící pouze vegetaci nebo 

srážkovou vodu (doména OPŽP)

 Příklady: Revitalizace náměstí vč. výměny nevhodného povrchu za povrch 

umožňující vsakování vody, výsadby stromů, lampy veřejného osvětlení s 

prvky SMART řešen









Hasiči

Podpora jednotek SDH kategorie JPO II, III a V

 Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, pořízení požární techniky, 

věcných prostředků požární ochrany, vybudování a revitalizace 

umělých zdrojů požární vody v obcích 



 Nově všechny jednotky požární ochrany II, III, V

 Žadatelé = obce zřizující JPO

 Souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru ČR

 Nové i umělé zdroje požární ochrany v obci

 Nádrž ve vlastnictví obce 

 Nutný přítok a odtok vody



Mateřské školy
 Infrastruktura MŠ a zařízení péče o děti typu dětské 

skupiny

 Navýšení kapacity v MŠ v územní působnosti MAS

 Zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně 

vzdělávání dětí s SVP, s ohledem na zajištění hygienických požadavků 

v MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány KHS

 Navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské 

skupiny



 jen pro MŠ s výjimkou od krajské hygienické stanice

 Navyšování kapacity MŠ v území ORP – dle seznamu MŠMT 

(demografická potřebnost)

 Soulad s dokumentem MAP ORP Příbram, Hořovice 



Základní školy

Infrastruktura ZŠ ve vazbě na odborné učebny 
a rekonstrukce učeben neúplných škol

 Podpora vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve 
vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s 
digitálními technologiemi

 Vybudování vnitřní konektivity školy

 Budování zázemí pro školní družiny a školní kluby umožňující 
zvyšování kvality poskytovaných služeb

 Rekonstrukce učeben neúplných škol



 Ale rozšíření o doplňkové aktivity: 

 zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 

 zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 

vzdělávání ve školách (např. kabinety);

 vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální 

inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 

společenské místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a 

komunitních aktivit

 Stejné jako současná VZDĚLANOST

 I školy do 5. třídy (neúplné školy)

 Soulad s dokumentem MAP ORP PŘÍBRAM, Hořovice 



Sociální služby
Infrastruktura pro sociální služby

 Infrastruktura sociálních služeb poskytovaných podle zákona o 

sociálních službách



 Infrastruktura pro sociální služby podle zákona 

 Sociální bydlení – pro osoby bez domova

 20 letá udržitelnost

 Soulad s materiálně technických standardem MPSV 

 V současnosti mám MPSV vyhlášenou výzvu/ bude z národního 

plánu obnovy – irop počká na výsledky výzvy

 Souhlas obce

 NNO – min. 5 let poskytování sociální služby, nepřetržitě



Kulturní památky

Revitalizace kulturních památek

 Revitalizace kulturních památek, expozice, depozitáře, technické zázemí, 

návštěvnická centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro konzervaci 

a restaurování, evidence a dokumentace mobiliárních fondů

 Doprovodná část projektu: parkoviště u památek

 Národní kulturní památky, Unesco, Indikativní seznam Unesco

 V SCLLD – zápis v Ústředním seznamu kulturních památek ČR jako kulturní 

památka



Muzea
Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

 Revitalizace muzeí, expozice, depozitáře, technické zázemí, 

návštěvnická centra, edukační centra, restaurování, vybavení pro 

konzervaci a restaurování, evidence a dokumentace muzejních sbírek

 Pouze: revitalizace



Knihovny
Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven

 Výstavba, rekonstrukce knihoven, návštěvnické a technické zázemí, 

zařízení pro digitalizaci a aplikační software, technické vybavení 

knihoven

 Žadatelé: obce, organizace zřizované nebo založené obcemi

 Jedná se profesionální knihovny – 15 h/týdně



Cestovní ruch

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

 Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 

(např. odpočívadla, parkoviště, sociální zázemí, veřejná infrastruktura pro 

vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu)

 Budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace 

sítě značení

 Propojená a otevřená řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů 

měst a obcí

 Rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center



Žadatelé obce, statní podnik

Nebudou moci být realizovány v CHKO 1.stupeň

Dopravní zařízení 



Děkuji za pozornost


